
Deri te:  
- KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR

 I FAKULTETIT TË SHKENCAVE TË ZBATUARA 
UNIVERSITETI I TETOVËS 

R E F E R A T 
 

PËR ZGJEDHJE TË MËSIMDHËNËSIT NË THIRRJE MËSIMORE-SHKENCORE PROFESOR
INORDINAR NË PROGRAMIN STUDIMOR ARKITEKTURË NË FAKULTETIN E

SHKENCAVE TË ZBATUARA TË UNIVERSITETIT TË TETOVËS

Me  vendim  të  Këshillit  mësimor-shkencor  të  Fakultetit  të  Shkencave  të  Zbatuara  të
Universitetit të Tetovës,  nr.17-308/3  të datës  08.07.2025 dhe në bazë të konkursit të shpallur më:
24.06.2025 në gazetën ditore “Koha” , “Slloboden Peçat” dhe web faqen e Universitetit të Tetovës,
www.unite.edu.mk, është caktuar komisioni recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrje
mësimore-shkencore,  professor  Inordinar  në  lëmin:  Projektim  Arkitektonik  (2.01.02.01)  dhe
Tjetër  (2.01.02.08)  nga klasifikimi  i  sferave,  fushave dhe  lëmenjve  shkencorë-hulumtues  sipas
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit, në përbërje: 

1. Prof.  dr.  Vlora  Navakazi,  (kryetarе),  Profesor  Inordinar  në  Fakultetin  e
Arkitekturës, Universiteti ″Hasan Prishtina″,Prishtinë, 

2. Prof. dr. Aleksandar Radevski, (anëtar), Profesor Ordinar në Fakultetin e
Arkitekturës, Universiteti  Shën Kirili dhe Metodij, Shkup; 

3. Prof.dr. Enis Jakupi, (anëtar), Profesor Ordinar në Fakultetin e Shkencave të
Zbatuara,  Universiteti I Tetovës; Tetovë 

Komisioni  i  lartëpërmendur  pasi  që  i  pranoi  materialet  e  dorëzuara  në  konkurs,  titullit  të
lartëpërmendur i paraqet këtë:  

R A P O R T

             Në bazë të propozimit të Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të Shkencave të Zbatuara
të  Universitetit  Shtetëror  të  Tetovës,  lidhur  me  Konkursin,  për  zgjedhjen-rizgjedhjen  e
mësimdhënësve  në  të  gjitha  thirrjet  mësimore-shkencore  në  Universitetin  e  Tetovës  të  datës
24.06.2025, të shpallur në të përditshmen: "Koha", "Slloboden Peçat", dhe në Web faqen zyrtare të
Universitetit  të  Tetovës  www.unite.edu.mk,  për  zgjedhjen-rizgjedhjen  e  një  mësimdhënësi  në
thirrjen mësimore shkencore Profesor Inordinar në lëmin: 
Projektim Arkitektonik (2.01.02.01) dhe Tjetër (2.01.02.08) nga klasifikimi i sferave, fushave dhe
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit, u paraqit vetëm një kandidat,
Doc.dr. Lindihana Goxha e punësuar në marrëdhënie të rregullt pune, si Docent në Fakultetin e
Shkencave të Zbatuara të Universitetit të Tetovës. 



 I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

A. Të dhënat themelore 
 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar, kandidatja doc. Dr. Lindihana Goxha ka lindur më
13.06.1978 në  Shkup.  Shkollën  fillore  e  kreu  në  Gostivar,  ndërsa  arsimin  e  mesëm e  kreu  në
Gjimnazin e Gostivarit ne vitin 1997. Në vitin akademik 1997/1998 u regjistrua në Fakultetin e
Arkitekturës pranë Universitetit “Shën Kirili dhe Metodi” në Shkup, në studime pesëvjeçare shkalla
VII/1, të cilat i mbaroi në vitin 2006 dhe e morri titullin  Inxhiniere e diplomuar e Arkitekturës.
Kandidatja  gjithashtu  në  Fakultetin  e  Arkitekturës,  Universiteti  MIT,  Shkup,  mori  titullin
Inxhinjere e diplomuar e Arkitekturës.

Pas përfundimit të studimeve universitare, kandidatja në vitin 2009 u regjistrua në studimet e
Magjistraturës në Fakultetin e Ndërtimtarisë pranë Universitetit “Shën Kirili dhe Metodi” në Shkup.
Pas përfundimit të provimeve të parapara, kandidatja e paraqiti temën e magjistraturës: “Aplikimi i
sistemeve aktive diellore për efiçencën energjitike të fasadave konstruktive ” nën mentorimin e Doc.
Dr. Todorka Samarxhioska. Temën e paraqitur e mbrojti publikisht më 25.04.2012 para Komisionit
treanëtarësh të përbërë nga Doc. Dr. Ana Trombeva-Gavriloska - kryetar, Prof. Dr. Violeta Nushi -
anëtar  dhe  Doc.  Dr.  Todorka Samarxhioska  -  mentor,  dhe mori  titullin  Magjistër  i  Shkencave
Teknike nga lëmia e Ndërtimtarisë. 

 Studimet e Doktoraturës i vijoi në vitin 2013 Fakultetin e Arkitekturës pranë Universitetit të
Zagrebit në Zagreb. Me datë 21.07.2015, në mbledhjen e 13-të, Senati i Univerzitetit të Zagrebit ia
pranoi propozim tezën e parashtruar për punimin e temës së doktoraturës me titull: “Përcaktimi i
modelit  të  ndërtesave  me  energji  të  ulët  me  zbatimin  e  zgjidhjeve  optimalë  për  përdorimin  e
sistemeve  fotovoltaike  të  integruara  në  fasada  të  dyfishta”  nën  mentorimin  e  Prof.  Dr.  Zoran
Vershiç”. Më 04.09.2018, para komisionit në përbërje: Prof. dr. Iva Muraj, Doc. dr.sc. Rene Lisac,
dhe Prof. dr.sc. Ivana Banjad Pečur, me sukses e mbrojti disertacionin e doktoratës, me të cilën e
fitoi gradën shkencore akademike Doktor i Shkencave Teknike nga fusha shkencore Arkitekturë dhe
Urbanizëm.  
         Krahas punës disa vjecare si projektant përgjegjës i autorizuar, nga viti 2009, angazhohet si
bashkëpunëtor asistent në mbajtjen e ushtrimeve si dhe ligjëratave  si  doktorant,  dhe  konsultimeve
në  ciklin  e  parë  të  studimeve  në Programin studimor: Arkitekturë, pranë FSHZ, Universiteti i
Tetovës, Tetovë.

Me vendim nga Këshilli i Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, i publikuar në Buletinin nr. 177, nga
data: 17.12.2020 zgjidhet në titullin mësimor-shkencor Docent, për lëndët në fushën e Arkitekturës,
pranë FSHZ, Universiteti i Tetovës, Tetovë.

  B. Zgjedhjet në thirrjet mësimore  

Në vitin  2020  zgjidhet  në  thirrjen  mësimore-  shkencore  Docent në  Fakultetin  e  Shkencave  të
Zbatuara pranë Universitetit të Tetovës, programi studimor: Arkitekturë.  
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II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

A. Mbajtja e mësimit  

Gjatë  viteve  akademike të  periudhës  2020-2025 në Fakultetin  e  Shkencave të  Zbatuara Doc.dr.
Lindihana  Goxha  ka  ligjëruar  lëndët  në  ciklin  e  parë  të  studimeve  në  programin  Arkitekturë:
Elementet  e  Projektimit,  Bazat  e  projektimit,  Analiza  e  formës,  Fizika  Arkitektonike1,  Fizika
Arkitektonike 2, Gjeometri Deskriptive1, Gjeometri Deskriptive 2, dhe Metodologjia e Hulumtimit
Shkencor.
Në  programin  studimor  Ndërtimtari:  Fizika  Ndërtimore dhe  Gjeometri  Desriptive si  dhe  në
programin studimor Inxhinjeri e komunikacionit - Transporti:  Gjeometria deskriptive dhe  V  izatim  
teknik me CAD.
Në të njëjtën periudhë kohore kandidati ka ligjëruar lëndë në studimet e ciklit të dytë, edhe atë:
Metodologjia e hulumtimit shkencor, Efikasiteti Energjetik, Zhvillimi dhe zbatimi i projektit.
Kandidatja  në  veprimtarinë  mësimore  shkencore  dëshmohet  edhe  me  një  numër  të  madh  të
mentorimeve të punimeve të diplomës me rreth 50 mentorime, si dhe merr pjesë në komisionet për
vlerësimin dhe mbrojtjen si të temave të diplomës me numër të konsiderueshëm, ashtu edhe temave
të masterit.

B. Dispensë për përdorim të brendshëm nga ligjëratat

- Elementet e Projektimit, Lindihana Goxha (2020);
- Bazat e projektimit, Lindihana Goxha (2021);
- Fizika Arkitektonike 1, Lindihana Goxha (2020);
- Analiza Formës, Lindihana Goxha (2021);
- Gjeometria Deskriptive 1, Lindihana Goxha (2023);
- Gjeometria Deskriptive 2, Lindihana Goxha (2023).

C. Dispensë për përdorim të brendshëm nga ushtrimet 

- Efikasitet Energjetik, Cikli 2, Lindihana Goxha (2022);
- Fizika Arkitektonike 1, Lindihana Goxha (2020).

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore  shkencore,
mësimore-profesionale  dhe  thirrjeve  për  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës  (Buletini  i
Universitetit), kandidatja Doc.dr. Lindihana Goxha ka realizuar gjithsej 139.77 pikë nga veprimtaria
mësimore-arsimore. 

III.  VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Përveç angazhimit të rregullt në procesin mësimor, Doc.dr. Lindihana Goxha në vazhdimësi është
angazhuar në veprimtarinë kreative kërkimore-shkencore në fushën e arkitekturës. Dëshmi për punën
kualitative kërkimore-shkencore të kandidates janë, gjithsesi punimi i magjistraturës dhe disertacioni
i doktoratës, të cilët i plotësojnë kriteret më të larta të punës kërkimore-shkencore dhe akademike. 
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Kandidatja ka marrë pjesë në shumë konferenca vendore dhe ndërkombëtare, nga të cilat edhe ka
publikuar punime në revistat shkencore vendore dhe ndërkombëtare. Të gjitha këto segmente të
veprimtarisë shumë dimensionale të paraqitura nga veprimtaria mësimore-shkencore dhe kërkimore-
shkencore sublimohen përmes përvojës arsimore-aplikative në procesin e realizimit të veprimtarisë
arsimore të kandidates në Universitetin Shtetëror të Tetovës. 

Veprimtarinë kërkimore-shkencore të kandidates e përbëjnë punimet shkencore të publikuara në
revista  shkencore  ndërkombëtare,  dhe  pjesëmarrjen  në  tubime  shkencore  ndërkombëtare.  Këto
aktivitete të kandidates paraqiten në vazhdim. 

 A. Artikuj shkencorë të botuara në revista shkencore: 

1. Goxha Lindihana,  Husein  Elif,  “THE IMPACT OF SOCIAL LIFE ON THE URBAN
FORMATION OF THE CITY OF TETOVA“,  JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT,
Vol. 11, No. 21-22, (in press), 2025, Tetovo, Republic of North Macedonia (IF 0,0399)

2. Goxha  Lindihana,  Besimi  Erda,  Ibraimi  Fjolla,  “IMPACT  OF  APPROPRIATE
ORIENTATION OF RESIDENTIAL BUILDINGS ON ENERGY EFFICIENCY: A CASE
STUDY IN TETOVO, NORTH MACEDONIA“,  JAS-SUT Journal of Applied Sciences-
SUT, Vol.10, No. 19-20, pp. 86-91, 2024, Tetovo, Republic of North Macedonia, (IF 0,0399)

3. Goxha  Lindihana,  Rufati  Eip,  “SOLAR  RENOVATION  CONCEPT  IMPACT  ON
ARCHITECTURE“,  JAS-SUT Journal  of  Applied Sciences-SUT, Vol.  9,  No.  17-18,  pp.
136-144, 2023, Tetovo, Republic of North Macedonia , (IF 0,0399)

4. Goxha  Lindihana,  Goxha  Afrim,  Rufati  Eip,  “AESTHETICS  AND  ENERGY
EFFICIENCY  OF  NONINTEGRATED  SOLAR  SYSTEMS  AT  FACADE
STRUCTURES“, JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol. 8, No. 15-16, pp. 161-
168, 2022, Tetovo, Republic of North Macedonia, (IF 0,0399)

5. Goxha  Lindihana,  “IMPROVEMENT  OF  FACADE  STRUCTURES  BY  APPLYING
INTEGRATED ACTIVE SOLAR SYSTEMS“, JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT,
Vol.7, No. 13-14, pp. 102-110, 2021, Tetovo, Republic of North Macedonia  (IF 0,0399)

6. Goxha Lindihana, Besimi Erda, Ibraimi, Fjolla, “ENHANCING ENERGY EFFICIENCY
THROUGH BUILDING ORIENTATION AND SITE PLANNING: A CASE STUDY OF
RESIDENTIAL BUILDINGS IN TETOVO, NORTH MACEDONIA”, Fifth International
Conference on Architecture and Urban Design (5-ICAUD), Conference Proceedings, Vol.5,
pp. 50-57, 2023, Tirana, Albania

 

 B. Tubime shkencore:

- International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and Technology,  6-th International
Scientific Conference of Applied Sciences, Certificate of Presentation, 18-19 May 2022

- International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and Technology,  6-th International
Scientific Conference of Applied Sciences, Certificate of Presentation, 15-17 May 2024
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- International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and Technology,  6-th International
Scientific Conference of Applied Sciences, Certificate of Presentation, 7-8 May 2025

C. Abstrakt i publikuar në përmbledhje të punimeve të konferencës ndërkombëtare

- Goxha  Lindihana,  Kasami  Arbana,  “COLLECTIVE  HOUSING  IN  TETOVA:THE
QUALITY OF LIFE IN FACILITIES BUILT BEFORE 1990 AND AFTER 2010”, Book
of Abstracts, International Congress on Natural, Health Sciences and Technology p. 166,
2025, Tetovo, Republic of North Macedonia.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-  shkencore,
mësimore-profesionale  dhe  thirrjeve  për  bashkëpunëtor  në  Universitetin  eTetovës  (Buletini  i
Universitetit), kandidatja Doc.dr.  Lindihana Goxha ka realizuar gjithsej 36.59 pikë nga veprimtaria
shkencore-hulumtuese. 

IV.  VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE  

A. Anëtare e ekipit promovues:
- Oferta  akademike  të  Universitetit  të  Tetovës.  Për  vitet  akademike:  2020/21,  2021/22,

2022/23, 2024/25, 

B. Projektues përgjegjës:
- Projekt ideor, Objekt Afarist B4 (P+4), Nr. Tek. 07/24
- Projekt Themelor, Objekt Afarist B4 (P+4), Nr. Tek. 01LG-03K/2025, 2025
- Projekt Themelor, Objekt Banimi individual A1 (P+2), Nr. Tek. 01LG-03K/2025,2025
- Projekt Themelor, Objekt Banimi individual A1 (P+2+Nk), Nr. Tek. A1-01/22, 2022
- Projekt Themelor, Objekt Banimi individual A1 (P+2), Nr. Tek. A1-02/21, 2021
- Projekt Themelor, Objekt Industri e lehtë jondotëse G2 me dedikim kompatibil, servis për

automjete (P), Nr. Tek. OP-023/2021, 2021 1×2=2
- Projekt  Themelor,  Objekt  për  Kontroll  teknik  të  makinave  E2.1  (P),  Nr.  Tek.

02LG-03K/2025, 2025
- Projekt Themelor, Objekt për kultivimin e kanabisit medicinal (P), Nr. Tek. OP-015/2023,

gusht 2023

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-,shkencore,
mësimore-profesionale  dhe  thirrjeve  për  bashkëpunëtor  në  Universitetin  eTetovës  (Buletini  i
Universitetit), kandidatja Doc.dr. Lindihana Goxha ka realizuar gjithsej 18.00 pikë nga veprimtaria
profesionale-aplikative. 

V.  VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 

A. Anëtar i këshillit redaktues i revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare
- JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.10, Issue 19-20 (2025, in press)
- JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.10, Issue 19-20 (2024)
- JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.9, Issue 17-18 (2023)
- JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.8, Issue 15-16 (2022)

5



- JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.7, Issue 13-14 (2021)

B. Anëtar i këshillit shkencor të tubimit shkencor ndërkombëtar
- 6th International Scientific Conference on Applied Sciences (2022) 
- 7th International Scientific Conference on Applied Sciences (2023) 
- 8th International Scientific Conference on Applied Sciences (2024) 
- 9th International Scientific Conference on Applied Sciences (2025) 

C. Anëtar i komisionit të fakultetit
- Vendim, nr.:17-66/3, data: 11.02.2021
- Vendim, nr.:17-432/1, data: 27.08.2021
- Vendim, nr.:17-395/1, data: 16.09.2022
- Vendim, nr.:17-357/4, data: 25.08.2022
- Vendim, nr.:17-296/3, data: 11.07.2023
- Vendim, nr.:17-296/4, data: 11.07.2023
- Vendim, nr.:17-664/10, data: 12.11.2024
- Vendim, nr.:17-664/8, data: 12.11.2024
- Vendim, nr.: 17-664/9, data: 12.11.2024
- Vendim, nr.:17-436/1, data: 13.09.2024
- Vendim, nr.:17-317/4, data: 08.07.2021
- Vendim, nr.:17-357/4, data: 25.08.2022
- Vendim, nr.:17-251/1, data: 08.04.2021

D. Anëtar i komisionit për zgjedhje në tituj
- Komision recenzues për zgjedhje-rizgjedhje të një asistenti, vendimi nr. 17-566/5, me datë

09.11.2023.

Në  përputhje  me  Rregulloren  dhe  procedurën  për  zgjedhjen  në  thirrjet  mësimore-shkencore,
mësimore-profesionale  dhe  thirrjeve  për  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës  (Buletini  i
Universitetit), kandidatja Doc.dr. Lindihana Goxha ka realizuar gjithsej 15.7 pikë nga veprimtaritë
me interes më të gjërë.  

VI. Formulari për raportin për zgjedhje në thirrjen mësimore-shkencore 
Në shtojcë e bashkangjesim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen  mësimore-shkencore.
Kandidatja  Doc.dr.  Lindihana  Goxha   ka  gjithsej  210.06   pikë,  edhe  atë  për:  veprimtarinë
edukative-mësimore  139.77  pikë,  veprimtarinë  kërkimore-shkencore  36.59  pikë,  veprimtarinë
profesionale-aplikative 18.00 pikë dhe veprimtaritë me interes më të gjerë 15.70 pikë.   

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE 
NË TITULL 

Pikë

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 139.77
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 36.59
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 18.0
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 15.7

Gjithsej 210.06
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PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 
 
Në bazë  të  pasqyrës  së  prezantuar  më  lartë  të  aktiviteteve  në  veprimtaritë  mësimore-arsimore,
shkencore-hulumtuese, profesionale-aplikative dhe veprimtarive me interes më të gjerë, 
Komisioni konstaton se kandidatja  Doc.dr. Lindihana Goxha  në përputhje me Rregulloren për
kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet  mësimore-shkencore,  shkencore,  mësimore-
profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës (Buletini i Universitetit), ka tubuar
gjithsej  210.06  pikë  nga  referencat  profesionale  dhe  me  këtë  komisioni  recensues  vlerëson  se
kandidati në fjalë ka kualitete shkencore dhe profesionale, i plotëson të gjitha kriteret shkencore dhe
profesionale të parapara me Ligjin për arsim të lartë, Statutin e Universitetit të Tetovës, Rregulloren
për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet  mësimore-shkencore  dhe  thirrje  të
bashkëpunëtorëve,  si  dhe  aktet  tjera  normative,  për  zgjedhjen  në  thirrjen  mësimore-shkencore
Profesor Inordinar. 

Duke  pasur  parasysh  atë  që  u  paraqit  më  lartë,  Komisioni  recensues  ka  nderin  dhe
kënaqësinë  t’i  propozojë  Këshillit  Mësimor-Shkencor  të Fakultetit  të  Shkencave të  Zbatuara të
Universitetit të Tetovës që kandidatja Doc.dr. Lindihana Goxha të zgjidhet në thirrjen mësimore-
shkencore  Profesor  Inordinar në lëminë  "Projektim Arkitektonik (2.01.02.01)"  dhe  "Tjetër
(2.01.02.08)"  nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë  hulumtues sipas
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit. 
 
  
Tetovë, 10.07.2025                                              KOMISIONI RECENSUES 
 

1.Prof. Dr. Vlora Navakazi– kryetare 
 

 ______________________________________
 

2. Prof. Dr. Aleksandar Radevski - anëtar 
 

   ______________________________________ 
 

3. Prof. Dr. Enis Jakupi -  anëtar 
 

  ______________________________________ 
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SH T O J C Ë 

FORMULARI   1  

 KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË,
MËSIMORË-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTORË

Kandidati:      Lindihana Rashit Goxha

Institucioni:    Fakulteti i Shkencave Aplikative – UT, Tetovë    

Nënsfera shkencore:    Arkitekturë

Lëmia shkencore: Projektimi Arkitektonik (2.01.02.01) dhe Tjetër (2.01.02.08)

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TUTULL MËSIMOR-SHKENCOR –
PROFESOR INORDINAR/ TITULL SHKENCOR – BASHKËPUNËTOR I LARTË SHKENCOR

Nr.
rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME
Plotësimi i
kushteve të
përgjithshm

e    po/jo
1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë)  në studimet e ciklit të

parë dhe të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur
sukses mesatar së paku  8,00 (tetë)  në studimet e integruara në
ciklin e parë dhe të dytë 

Suksesi mesatar në ciklin e parë është: 8.60
   Suksesi mesatar në ciklin e dytë është: 9.00

PO

2 Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të
cilën zgjidhet
Emri i sferës: Shkencat Teknike  ,   
Fusha: Arkitektur  ë dhe Urbanizëm  ,   

PO

3 Të publikuara së paku pesë punime shkencore të recensuara në
publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin për arsimin e
lartë  në  pesë  vitet  e  fundit  para  shpalljes  së  konkursit  për
zgjedhje

PO
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Nr.
rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME
Plotësimi i
kushteve të
përgjithshm

e    po/jo
3.1 Revista  shkencore  në  të  cilën  punimet  që  publikohen  u

nënshtrohen recensionit dhe e cila është e indeksuar në së paku
një  bazë  elektronike  të  revistave  me  punime  të  qasshme  në
internet,  siç  janë:  Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër
e  revistave  të  cilën  do  ta  përcaktojë  Këshilli  kombëtar  për
arsimin e lartë

PO

3.1.1 1. Emri i revistës shkencore: Journal of Applied Sciences-SUT
2. Emri i bazës elektronike të revistave: Еbsco, Google 

Scholar, Index Copernicus, Crossref, ISI Impact Factor 
3. Titulli i punimit: Improvement of facade structures by 

applying integrated active solar systems
4. Data e publikimit: 10/2021

3.1.2 1. Emri i revistës shkencore: Journal of Applied Sciences-SUT
2. Emri i bazës elektronike të revistave: Еbsco, Google 

Scholar, Index Copernicus, Crossref, ISI Impact Factor
3. Tirulli i punimit: Aesthetics and energy efficiency of 

nonintegrated solar systems at facade structures
4. Data e publikimit: 11/2022

3.1.3 1. Emri i revistës shkencore: Journal of Applied Sciences-SUT
2. Emri i bazës elektronike të revistave: Еbsco, Google 

Scholar, Index Copernicus, Crossref, ISI Impact Factor 
3. Tirulli i punimit:  Solar renovation concept impact on 

architecture 
4. Data e publikimit: 11/2023

3.1.4 1. Emri i revistës shkencore: Journal of Applied Sciences-SUT
2. Emri i bazës elektronike të revistave: Еbsco, Google 

Scholar, Index Copernicus, Crossref, ISI Impact Factor 
3. Tirulli i punimit:  Impact of appropriate orientation of 

residential buildings on energy efficiency: a case study in 
tetovo, North Macedonia 

4. Data e publikimit: 09/2024

3.1.5 1. Emri i revistës shkencore: Journal of Applied Sciences-SUT

2. Emri i bazës elektronike të revistave: Еbsco, Google 
Scholar, Index Copernicus, Crossref, ISI Impact Factor 

3. Tirulli i punimit:  The impact of social life on the urban 
formation of the city of Tetova

4. Data e publikimit: in press
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Nr.
rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME
Plotësimi i
kushteve të
përgjithshm

e    po/jo
3.2 Përmbledhja  e  punimeve  shkencore  të  recensuara,  të

prezantuara  në  tubim  shkencor  ndërkombëtar,  ku  anëtarët  e
këshillit shkencore ose programit janë nga së paku tre shtete. 
1.Titulli i përmbledhjes: Proceedings
2.Emri i tubimit ndërkombëtar: Fifth International Conference
on Architecture and Urban Design (5-ICAUD)
3.Emrat e shteteve: Shqipëri, Itali, Maqedonia e Veriut, Greqi

   4.Titulli  i  punimit:  Enhancing  Energy  Efficiency  through
Building  Orientation  and  Site  Planning:  A  Case  Study  of
Residential Buildings in Tetovo, North Macedonia

5. 5.Data e publikimit: 11/2023

PO

4 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor–Docent,
numri dhe data e Buletinit: Nr.: 177, Data:14.12.2020
 

PO

5 Ka aftësi për realizim të veprimtarisë në arsimin e lartë

1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësisë 
për realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë:
Fakulteti  i  Shkencave të  Zbatuara,  Universiteti  i  Tetovës  ,  
Tetovë

2. Lloji i trajnimit/përvoja/arsimimi për përfitimin e aftësive 
dhe shkathtësive për realizimin e veprimtarisë së arsimit të 
lartë:   Ligjërues

3. Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për realizimin 
e veprimtarisë së arsimit të lartë: 2008 - 2025

PO
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FORMULARI 2

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË
DHE MËSIMORË-PROFESIONAL 

Kandidati:     Lindihana Rashit Goxha

Institucioni:    Fakulteti i Shkencave Aplikative – UT, Tetovë    

Nënsfera shkencore:    Arkitekturë

Lëmia shkencore: Projektimi Arkitektonik (2.01.02.01) dhe Tjetër (2.01.02.08)

1. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 

Nr. 
rendo
r

Ermi i aktivitetit: Pikë

1.1
Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të 
studimeve)

42.0

Elementet e Projektimit (2+4), 4 semestra 4×15×2×0.04=4.8
Bazat e Projektimit (2+4), 5 semestra 5×15×2×0.04=6.0
Analiza e Formës (1+2), 4 semestra 4×15×1×0.04=2.4
Gjeometri Deskriptive 1 (2+4), 2 semestra 2×15×2×0.04=2.4
Gjeometri Deskriptive 2 (2+4), 2 semestra 2×15×2×0.04=2.4
Gjeometri Deskriptive - Ndërtimtari (2+3), 2 semestra 2×15×2×0.04=2.4
Gjeometria deskriptive dhe vizatim teknik me CAD - 
Inxhinieria e Komunikacionit-Transportit, (2+3) 1 semestër

1×15×2×0.04=1.2

Fizika Arkitektonike 1 (2+2), 4 semestra 4×15×2×0.04=4.8
Fizika Arkitektonike 2 (2+2), 5 semestra 5×15×2×0.04=6.0
Fizika Ndërtimore (2+1), 4 semestra 4×15×2×0.04=4.8
Metodologjia e hulumtimit shkencor, (2+2) 3 semestra 3×15×2×0.04=3.6
Perspektiva (1+2) 2 semestra 2×15×1×0.04=1.2

1.2 Përgatitja e lëndëve të reja (ligjërata) 6
Metodologjia e hulumtimit shkencor (Cikli i parë) 1
Perspektiva (Cikli i parë) 1
Gjeometri Deskriptive 1 (Cikli i parë) 1
Gjeometri Deskriptive 2 (Cikli i parë) 1
Efikasiteti energjetik (Cikli i dytë) 1
Zhvillimi dhe zbatimi i projektit (Cikli i dytë) 1

1.3 Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e dytë të 
studimeve)

6.75

Metodologjia e hulumtimit shkencor, (2+2) 2 semestra 2×15×2×0.05=3.0
Efikasiteti energjetik (1+2) 2 semestra 2×15×1×0.05=1.5
Zhvillimi dhe zbatimi i projektit (1+2) 1 semestër 1×15×1×0.05=0.75
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Fizika Arkitektonike (2+2) 1 semestër 1×15×2×0.05=1.5
1.4 Mësimdhënia në shkolla dhe punëtori 1.5

Punëtori për maturantët ″Mëso, studio, përsosu dhe bëhu 
inxhinjer″
- udhëheqës - maj 2024 1×1,5 =1.5

1.5 Mbajtja e ushtrimeve në auditor 35.1
Analiza e Formës (1+2), 4 semestra, 2 grupe 4×15×2×2×0.03=7.2
Fizika Arkitektonike 1 (2+2), 4 semestra, 2 grupe 4×15×2×2×0.03=7.2
Fizika Arkitektonike 2 (2+2), 5 semestra, 2 grupe 5×15×2×2×0.03=9
Metodologjia e hulumtimit shkencor, (2+2) 3 semestra,       
2 grupe

3×15×2×2×0.03=5.4

Fizika Ndërtimore (2+1), 4 semestra, 1 grup 4×15×1×0.03=1.8
Metodologjia e hulumtimit shkencor – Cikli 2, (2+2) 2 
semestra, 1 grup

2×15×2×0.03=1.8

Efikasiteti energjetik – Cikli 2 (1+2) 2 semestra, 1 grup 2×15×2×1×0.03=1.8
Zhvillimi dhe zbatimi i projektit – Cikli 2 (1+2) 1 semestër,
1 grup

1×15×2×1×0.03=0.9

1.6 Përgatitja e lëndës së re (ushtrime) 1.5
Metodologjia e hulumtimit shkencor (Cikli i parë) 0.5
Efikasiteti energjetik (Cikli i dytë) 0.5
Zhvillimi dhe zbatimi i projektit (Cikli i dytë) 0.5

1.7 Konsultime me studentë 0,62
Elementet e Projektimit (2+4), 4 semestra, 40 studentë 40×0.002=0.08
Bazat e Projektimit (2+4), 5 semestra, 35 studentë 35×0.002=0.07
Analiza e Formës (1+2), 4 semestra, 30 studentë 30×0.002=0.06
Gjeometri Deskriptive 1 (2+4), 2 semestra, 40 studentë 40×0.002=0.08
Gjeometri Deskriptive 2 (2+4), 2 semestra, 35 studentë 35×0.002=0.07
Gjeometri Deskriptive - Ndërtimtari (2+3), 2 semestra, 10 
studentë

10×0.002=0.02

Gjeometria deskriptive dhe vizatim teknik me CAD - 
Inxhinieria e Komunikacionit-Transportit, (2+3) 1 semestër,
5 studentë

5×0.002=0.01

Fizika Arkitektonike 1 (2+2), 4 semestra, 30 studentë 30×0.002=0.06
Fizika Arkitektonike 2 (2+2), 5 semestra, 30 studentë 30×0.002=0.06
Fizika Ndërtimore (2+1), 4 semestra, 10 studentë 20×0.002=0.04
Metodologjia e hulumtimit shkencor, (2+2) 3 semestra, 30 
studentë

30×0.002=0.06

Perspektiva (1+2) 2 semestra, 5 studentë 5×0.002=0.01
1.8 Mentor i punimit të diplomës 47×0.2=9.4
1.9 Anëtar i komisionit për vlerësimin ose mbrojtjen e punimit 

të magjistraturës
12×0,3=3.6

1.10 Anëtar i komisionit për vlerësimin ose mbrojtjen e punimit 
të diplomës

33×0.1=3.3

1.11 Dispensë për përdorim të brendshëm nga ligjëratat 6×4=24
Elementet e Projektimit, Lindihana Goxha (2020) 4
Bazat e projektimit, Lindihana Goxha (2021) 4
Fizika Arkitektonike 1, Lindihana Goxha (2020) 4
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Analiza Formës, Lindihana Goxha (2021) 4
Gjeometria Deskriptive 1, Lindihana Goxha (2023) 4
Gjeometria Deskriptive 2, Lindihana Goxha (2023) 4

1.12 Dispensë për përdorim të brendshëm nga ushtrimet 2×3=6
Efikasitet Energjetik, Cikli 2, Lindihana Goxha (2022) 3
Fizika Arkitektonike 1, Lindihana Goxha (2020) 3

Gjithsej 139.77

2. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE

2.1 Mentor i punimeve të mbrojtura të magjistraturës 2×1=2
2.2 Punim  me  rezultate  shkencore  origjinale  me  impakt

faktor,  i  publikuar  në  revistë  shkencore  në  të  cilën
punimet që botohen i nënshtrohen recensimit dhe e cila
është  e  indeksuar  në  së  paku  një  bazë  elektronike  të
revistave  me  punime  të  qasshme  në  internet,  siç  janë:
Еbsco,  Emerald,  Scopus,  Web  of  Science,  Journal
Citation Report, SCImago Journal Rank, ose bazë tjetër e
revistave të cilën do ta përcaktojë Këshilli nacional për
arsimin e lartë

26.59

2.2.1 Goxha Lindihana, Husein Elif „THE IMPACT OF SOCIAL
LIFE ON THE URBAN FORMATION OF THE CITY OF
TETOVA  “,JAS-SUT  Journal  of  Applied  Sciences-SUT,
Vol.  11,  No.  21-22,  (in  press),  2025,  Tetovo,  Republic  of
North Macedonia  
(IF 0,0399)

(6×0.9)+0.0399=
5.4399

2.2.2 Goxha Lindihana,  Besimi Erda, Ibraimi Fjolla, „IMPACT
OF  APPROPRIATE  ORIENTATION  OF  RESIDENTIAL
BUILDINGS  ON  ENERGY  EFFICIENCY:  A  CASE
STUDY IN TETOVO, NORTH MACEDONIA“, JAS-SUT
Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.10, No. 19-20, pp. 86-
91, 2024, Tetovo, Republic of North Macedonia, (IF 0,0399)

(6×0.8)+0.0399=
4.8399

2.2.3 Goxha  Lindihana,  Rufati  Eip,  „SOLAR  RENOVATION
CONCEPT  IMPACT  ON  ARCHITECTURE“,  JAS-SUT
Journal  of  Applied  Sciences-SUT,  Vol.  9,  No.  17-18,  pp.
136-144, 2023, Tetovo, Republic of North Macedonia , (IF
0,0399)

(6×0
.9)+0.0399=5.439
9

2.2.4 Goxha Lindihana, Goxha Afrim, Rufati Eip,  „AESTHETICS
AND  ENERGY  EFFICIENCY  OF  NONINTEGRATED
SOLAR  SYSTEMS  AT  FACADE  STRUCTURES“,  JAS-
SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol. 8, No. 15-16,
pp. 161-168,  2022, Tetovo,  Republic of  North Macedonia,
(IF 0,0399)

(6×0.8)+0.0399=
4.8399

2.2.5 Goxha  Lindihana,  „IMPROVEMENT  OF  FACADE
STRUCTURES  BY  APPLYING  INTEGRATED  ACTIVE
SOLAR SYSTEMS“, JAS-SUT Journal of Applied Sciences-
SUT, Vol.7, No. 13-14, pp. 102-110, 2021, Tetovo, Republic

6
+0.0399=6.0399
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of North Macedonia, (IF 0,0399),
2.3 Punim me rezultate  origjinale shkencore/profesionale,  i

publikuar  në  përmbledhje  të  punimeve  shkencore  të
recensuara,  të  prezantuara  në  tubim  shkencor
ndërkombëtar, në të cilin anëtarët e këshillit organizues
ose programor janë nga së paku tre shtete

4.0

2.3.1 Goxha  Lindihana,  Besimi  Erda,  Ibraimi,  Fjolla,
„ENHANCING  ENERGY  EFFICIENCY  THROUGH
BUILDING  ORIENTATION  AND  SITE  PLANNING:  A
CASE  STUDY  OF  RESIDENTIAL  BUILDINGS  IN
TETOVO,  NORTH  MACEDONIA  “,Fifth  International
Conference on Architecture and Urban Design (5-ICAUD),
Conference  Proceedings,  Vol.5,   pp.  50-57,  2023,  Tirana,
Albania

5×0.8=4.0

2.4 Kumtesë në seksion të tubimit shkencor/profesional 3×1=3

2.4.1 International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and
Technology,  6-th  International  Scientific  Conference  of
Applied  Sciences,  Certificate  of  Presentation,  18-19  May
2022

1

2.4.2 International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and
Technology,  6-th  International  Scientific  Conference  of
Applied  Sciences,  Certificate  of  Presentation,  15-17  May
2024

1

2.4.3 International  Congress  on  Natural,  Health  Sciences  and
Technology,  6-th  International  Scientific  Conference  of
Applied Sciences, Certificate of Presentation, 7-8 May 2025

1

2.5 Abstrakt  i  publikuar  në  përmbledhje  të  punimeve  të
konferencës ndërkombëtare

1×1=1

2.5.1 Goxha  Lindihana,  Kasami  Arbana  „COLLECTIVE
HOUSING  IN  TETOVA:THE  QUALITY  OF  LIFE  IN
FACILITIES  BUILT  BEFORE  1990  AND  AFTER  2010
“,Book  of  Abstracts,  International  Congress  on  Natural,
Health  Sciences  and  Technology  p.  166,  2025,  Tetovo,
Republic of North Macedonia. 

1

Gjithësej 36,59

3. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 
Pikë 

3.1 Pjesëmarrje në aktivitete promovimi të fakultetit/institutit 0,5×4=2
3.1.1 Vendim për pjesëmarje në prezantimin e programeve studimore,

nr.:17-206/1, data 22.03.2021
0.5×1=0.5

3.1.2 Mirënjohje  për  kontribut,  bashkëpunim  dhe  mbështetje  në
aktivitetet promovuese të UT-së për vitin akademik 2024/2025

0.5×1=0.5

3.1.3 Mirënjohje  për  kontribut,  bashkëpunim  dhe  mbështetje  në
aktivitetet promovuese të UT-së për vitin akademik 2023/2024

0.5×1=0.5
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3.1.4 Mirënjohje  për  kontribut,  bashkëpunim  dhe  mbështetje  në
aktivitetet promovuese të UT-së për vitin akademik 2022/2023

0.5×1=0.5

3.2 Projekt ideor arkitektonik 2
3.2.1 Projektues përgjegjës për projekt ideor, Objekt Afarist B4 (P+4),

Nr. Tek. 07/24
1×2=2

3.3 Projekt themelor arkitektonik 2×7=14
3.3.1 Projektant  përgjegjës  për  projekt  Themelor,  Objekt  Afarist  B4

(P+4), Nr. Tek. 01LG-03K/2025, 2025
1×2=2

3.3.2 Projektant  përgjegjës  për  projekt  Themelor,  Objekt  Banimi
individual A1 (P+2), Nr. Tek. 01LG-03K/2025,2025

1×2=2

3.3.3 Projektant  përgjegjës  për  projekt  Themelor,  Objekt  Banimi
individual A1 (P+2+Nk), Nr. Tek. A1-01/22, 2022

1×2=2

3.3.4 Projektant  përgjegjës  për  projekt  Themelor,  Objekt  Banimi
individual A1 (P+2), Nr. Tek. A1-02/21, 2021

1×2=2

3.3.5 Projektant  përgjegjës  për  projekt  Themelor,  Objekt  Industri  e
lehtë jondotëse G2 me dedikim kompatibil, servis për automjete
(P), Nr. Tek. OP-023/2021, 2021

1×2=2

3.3.6 Projektant përgjegjës për projekt Themelor, Objekt për Kontroll
teknik të makinave E2.1 (P), Nr. Tek. 02LG-03K/2025, 2025

1×2=2

3.3.6 Projektant përgjegjës për projekt Themelor, Objekt për kultivimin
e kanabisit medicinal (P), Nr. Tek. OP-015/2023, gusht 2023

1×2=2

Gjithësej 18.0

4. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 
                Pikë

4.1 Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale
ndërkombëtare

1×5=5

4.1.1 JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.10, Issue 19-20
(2025, in press)

1

4.1.2 JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.10, Issue 19-20
(2024)

1

4.1.3 JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.9, Issue 17-18
(2023)

1

4.1.4 JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.8, Issue 15-16
(2022)

1

4.1.5 JAS-SUT Journal of Applied Sciences-SUT, Vol.7, Issue 13-14
(2021)

1

4.2 Anëtar i këshillit shkencor të tubimit shkencor ndërkombëtar 1×4=4
4.2.1 6th  International  Scientific  Conference  on  Applied  Sciences

(2022) 
1

4.2.2 7th  International  Scientific  Conference  on  Applied  Sciences
(2023) 

1

4.2.3 8th  International  Scientific  Conference  on  Applied  Sciences
(2024) 

1

4.2.4 9th  International  Scientific  Conference  on  Applied  Sciences
(2025) 

1
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4.3 Anëtar i komisionit të fakultetit 0,5× 13=6.5
4.3.1 Vendim, nr.:17-66/3, data: 11.02.2021 0.5
4.3.2 Vendim, nr.:17-432/1, data: 27.08.2021 0.5
4.3.3 Vendim, nr.:17-395/1, data: 16.09.2022 0.5
4.3.4 Vendim, nr.:17-357/4, data: 25.08.2022 0.5
4.3.5 Vendim, nr.:17-296/3, data: 11.07.2023 0.5
4.3.6 Vendim, nr.:17-296/4, data: 11.07.2023 0.5
4.3.7 Vendim, nr.:17-664/10, data: 12.11.2024 0.5
4.3.8 Vendim, nr.:17-664/8, data: 12.11.2024 0.5
4.3.9 Vendim, nr.: 17-664/9, data: 12.11.2024 0.5
4
.3.10

Vendim, nr.:17-436/1, data: 13.09.2024 0.5

4
.3.11

Vendim, nr.:17-317/4, data: 08.07.2021 0.5

4
.3.12

Vendim, nr.:17-357/4, data: 25.08.2022 0.5

4
.3.13

Vendim, nr.:17-251/1, data: 08.04.2021 0.5

4.4 Anëtar i komisionit për zgjedhje në tituj 0,2x1=0.2
4.4.1 Komision  recenzues  për  zgjedhje-rizgjedhje  të  një  asistenti,

vendimi nr. 17-566/5, data: 09.11.2023
0.2

Gjithësej 15.7

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE 
NË TITULL 

Pikë

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 139.77
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 36.59
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 18.0
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 15.7

Gjithsej 210.06

Anëtarët e komisionit:

1.Prof. Dr. Vlora Navakazi - kryetare
 

 ______________________________________
 

2. Prof. Dr. Aleksandar Radevski - anëtar 
 

   ______________________________________ 
 

3. Prof. Dr. Enis Jakupi -  anëtar 
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Deri te:
Këshilli mësimor-shkencor i Fakultetit të Shkencave Aplikative

R E F E R AT

Në  bazë  të  nenit  173  të  Ligjit  për  arsim  të  lartë  (Gazeta  zyrtare  e  R.M.V-së
nr.82/2018, 178/21, 58/24) nenit 158 të Statutit të Universitetit të Tetovës dhe në
përputhje me Rregulloren me kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në
tituj mësimorë-shkencorë, mësimorë, mësimore-profesionalë dhe bashkëpunetorë
të Universitetit të Tetovës, në lidhje me Konkursin për zgjedhje te mësimdhënësve
në thirrjet  e  titulluara në Universitetin  e  Tetovës të  shpallur  me 24.06.2025 në
gazetat  ditore  “Koha“  dhe  „Slloboden  pecat“  dhe  në  web  faqen  zyrtare  të
Universitetit të Tetovës, këshilli mësimore i Fakultetit te Shkencave të Zbatuara në
mbledhjen e mbajtur më 08.07.2025, solli:

VENDIM

Për formimin e komisionit recenzues

Neni I

Formohet komision recenzues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrjet e 
titulluara Docent/Profesor inordinar në lemin Planifikim urbanistik dhe hapësinor 
(2.11.01.01), në përberje:

1. Doc. Dr. Drenushe Fidani, kryetar
2. Prof. Dr. inordinar, Radmilla Tomovska, anëtar
3. Doc. Dr. Lindihana Goxha, anëtar

Neni II

Anëtarët e komisionit recenzues janë të obliguar që zgjedhjen ta kryejnë në pajtim
me kushtet e përgjitshme të përcaktuara në Ligjin për arsim të lartë, si  dhe në
pajtim me kushtet e veçanta të përcaktuara me aktet e brendshme të Universitetit.

Neni III

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe publikohet në tabelën e 
shpalljeve të akteve te Fakultetit.



Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacioneve të aplikimit, konstatoi
se  është  paraqitur  vetëm  një  (1)  kandidat,  dhe  i  njëjti  i  ka  dorëzuar  të  gjitha
dokumentacionet  e  nevojshme  sipas  konkursit,  andaj  komisioni  recenzues  ka
nderin dhe kënaqësinë të paraqes këtë:

R A P O R T

PROCEDURA E APLIKIMIT

Në  konkursin  për  zgjedhje  të  mësimdhënësve  në  thirrjet  të  titulluar  në  Universitetin  e
Tetovës të shpallur më 24.06.2025 në gazetat ditore “Koha“ dhe „Slloboden pecat“ dhe në web
faqen  zyrtare  të  Universitetit  të  Tetovës  për  një  mësimdhënës  në  thirrje  të  titulluar
docent/profesor  inordinar  në  lëmin  Planifikimi  urbanistik  dhe  hapësinor  (2.11.01.01)  nga
klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve  shkencorë-hulumtues  sipas  Klasifikimit
Ndërkombëtar të Fraskatit) është paraqitur vetëm një kandidat:

Kandidati: Ajla Limani
Institucioni: Fakulteti i shkencave te Zbatuara
Fusha shkencore:Planisfikimi urbanistik dhe hapesinore

Është konstatuar se aplikimi është bërë sipas kushteve të parapara me konkurs dhe se janë
plotësuar kushtet për përgatitjen e raportit profesional sipas Vendimit të këshillit mësimorë të
Fakultetit të Shkencave  Aplikative të Universitetit të Tetovës.

1. DOKUMENTACIONI

1. Fletëparaqitje 
2. Diplomë dhe certifikatë të notave për kryerjen e studimeve deridiplomike 
3. Diplomë dhe certifikatë të notave për kryerjen e studimeve të magjistraturës 
4. Diplomë për kryerjen e ciklit të tretë të studimeve – studime të doktoraturës 
5. Listë dhe nga një kopje nga punimet e publikuara shkencore
6. Dëshmi për njohje të një nga gjuhët e huaja botërore
7. Biografi e shkurtër
8. Dokument me dëshmi për përvojë profesionale (veprimtari profesionale-artistike dhe
të zbatuar).
9. Certifikatë të shtetësisë.



2. TË DHËNAT BIOGRAFIKE PËR KANDIDATIN 

Ajla Limani Lindi ne Tetove më 02.11.1988. Jeton dhe vepron ne Tetovë. Shkollën
fillore e kreu në Tetovë pranë shkollës fillore “Istikball” ndërsa shkollën e mesme
në gjimnazin “Kiril Pejcinoviq”, që të dyja në Tetovë.
Studimet  e  ciklit  të  parë  i  kreu  në  “Universitetin  e  Tetovës”  në  Fakultetin  e
Shkencave te Zbatuara në programin studimore Arkitekturë me mesatare 8.58.
Në vitin 2012 vijoi studimet e ciklit te dytë pranë Universitetit  “Shen Kirili  dhe
Metodi”  Shkup  në  Fakultetin  e  Arkitekturës.  Diplomoi  me  mesatare  8.30  me
temën  “Колаборативно домување како модел на трансформирање на
станбената текстура на примерот на Ново Маало, Скопје” nën udheheqjen e Prof.
Dr. Minas Bakalcev.
Në vitin 2017 vijoi studimet e ciklit të tretë në Universitetin e Arteve të Bukura
Mimar Sinan, Stamboll, Turqi si fituese e bursës Turkiye Schoolarships. Punoi në
temën “Kuzey Makedonya’da Tetova Şehrinin Mekân Yapılanmasındaki Gizli
Ağ” (The Spatial  Configuration of  Tetovo,  North Macedonia:  The Hidden Network),
nën udhëheqjen e Prof. Dr. F. Zeynep Aygen. Diplomoi me mesatare 9.92 në vitin
2023.
Kandidatja Ajla Limani gjuhë amtare ka gjuhën shqipe, flet rrjedhshëm gjuhën
angleze, turke dhe maqedone.

3. TË DHËNAT PËR VEPRIMTARINË EDUKATIVE – MËSIMORE

Që nga viti akademik 2014/15 kanidatja ka qenë e angazhuar ne Universitetin e 
Tetovës si e punësuar part-time  në lëndët në vijim:

1. Konstruksione arkitektonike 1B
2. Konstruksione arkitektonike 2A
3. Konstruksione arkitektonike 2B
4. Fizika arkitektonike 1
5. Fizika aekitektonike 2
6. Elementet e projektimit 
7. Bazat e projektimit
8. Arkitektura e brendshme
9. Arkitektura e brendshme-enterieri
10.Projektim urbanistik 2A
11.Projektim urbansitik 2B
12.Studio arkitektonike 1



13.Studio arkitektonike 2
14.Planifikim urbanistik
15.Projektim urbanistik
16.Studio urbanistike 1
17.Studio urbanistike 2

Plotësim: Veprimtaria e detajuar mësimore-arsimore, prezantohet në Shtojcën I të këtij 
Raporti.

4. TË DHËNAT PËR VEPRIMTARINË KËRKIMORE-SHKENCORE

Kandidatja Ajla Limani përveç angazhimeve në procesin arsimor vazhdimisht ka 
qenë e angazhuar edhe me hulumtime shkencore.

 Limani, Ajla  “Ownership in the context of kapijik: a spatial phenomenon in
Tetovo”

Journal of Applied Sciences-SUT Vol.11 / No.21-22,2025 (in press), Tetovo, Republic
of North Macedonia
IF(0.0399)

 Saidi,  Aurora.,  Besimi,  Erda.,  Limani,  Ajla.  “The  impact  of  socio-cultural
development  on  the  urban  structure  of  Tetovo  during  the  period  of
Yugoslavia” 

Journal of applied sciences-SUT Vol. 10 | No. 19-20, 2024, Tetovo, North Macedonia
IF(0.0399)

 Limani, Ajla "Tetova  şehrinin mekan konfigurasyonundaki gizli ağda oluşan
kamusal mekanları irdelemek" 

UDEF- 6th International students symposium. 5-6 December, 2020, Sakarya, Turkey

 Ferati, Armir., Saidi, Aurora, Limani, Ajla. “The urban node: Configurational
properties of urban nodes in Tetovo” 

Proceedings of the 12th Space Syntax Symposium, Beijing from 8th to 13th July
2019, at Beijing Jiaotong University

Plotësim: Veprimtaria e detajuar shkencore-hulumtuese, prezantohet në Shtojcën II të 
këtij Raporti.



5. TË DHËNAT PËR VEPRIMTARINË PROFESIONALE- ZBATUESE 

   Kandidatja Ajla Limani perveç angazhimit të saj në sferën akademike ka qenë e 
angazhuar edhe në veprimtari profesionale si arkitekte bashkepunetore ne 
projekte në fusha te ndryshme në kompanite Muratori 2009-2010, Fortesa-El nga
viti 2013 deri në vitin 2017 dhe BMA nga 2020 deri në ditet e sodit.

Plotesim: Veprimtaria e detajuar mësimore-arsimore, prezantohet në Shtojcën III të 
këtij Raporti.

6. TË DHËNAT PËR VEPRIMTARINË ME INTERES MË TË GJERË

    Kandidatja ka qenë e angazhuar edhe në gjurmimet arkeologjike në kalanë e
Tetovës  si  përpunuese teknike  e  vizatimeve.  Pjesmarrëse në workshopin e  e-
fiade certificate of attendance at the e-FIADE: Interrnational Architectural Design
Studio(IADS) (C3-4) of e-FIADE: Exploring the Field of Interaction in Architectural
Design Education (2019), Mimar Sinan Fine Arts University, Istanbul, Turkey.
Pjesmmarrëse në seminare për bazat e volunterizmit te organizuara nga forum-
Syd dhe Kryqi i Kuq.
Pjesmmarëse  në  trajnimet  e  organizaura  nga  Universitet  i  Tetovës  për  stafin
akademik për botime ne Scopus dhe Web of Science.

Plotësim:  Veprimtaria  e  detajuar  mësimore-arsimore,  prezantohet  në Shtojcën IV  të
këtij Raporti.

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË THIRJE TË TITULLUAR DOCENT

Nr.
Rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i
kushteve të
përgjithshm

e po/jo
1. Suksesi  mesatar  prej  së  paku 8,00  (tetë)  në  studimet  e PO



Nr.
Rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i
kushteve të
përgjithshm

e po/jo
ciklit  të parë dhe ciklit  të dytë,  për secilin cikël  veçmas,
përkatësisht ka arritur sukses mesatar së paku 8,00 (tetë)
në studimet e integruara në ciklin e parë dhe të dytë të
studimeve
Suksesi mesatar në ciklin e parë:8.58
Suksesi mesatar në ciklin e dytë: 8.30
Suksesi mesatare ne ciklin e trete:9.92

2. Titulli shkencor – doktor i shkencave teknike në fushën e
arkitekturës PO

3. Të  publikuara  së  paku  katër  punime  shkencore*  në
publikim  shkencor  referent  në  pajtim  me  Ligjin  për
arsimin e lartë,  në pesë vitet  e  fundit  para shpalljes së
konkursit për zgjedhje.

PO

3.1 Limani, Ajla “Ownership in the context of kapijik: a spatial
phenomenon in Tetovo” Journal of Applied Sciences-SUT
Vol.11  /  No.21-22,2025 (in  press),  Tetovo,  Republic  of
North Macedonia

IF(0.0399)
3.2 Saidi, Aurora., Besimi, Erda., Limani, Ajla. “The impact of

socio-cultural  development  on  the  urban  structure  of
Tetovo during the period of Yugoslavia”  Journal of applied
sciences-SUT  Vol.  10  |  No.  19-20,  2024,  Tetovo,  North
Macedonia

IF(0.0399)
3.3 Limani, Ajla "Tetova şehrinin mekan konfigurasyonundaki

gizli  ağda oluşan kamusal  mekanları  irdelemek"   UDEF-
6th  International  students  symposium.  5-6  December,
2020, Sakarya, Turkey

3.4 Ferati, Armir., Saidi, Aurora, Limani, Ajla. “The urban node:
Configurational  properties  of  urban  nodes  in  Tetovo”
Proceedings of the 12th Space Syntax Symposium, Beijing
from 8th to 13th July 2019, at Beijing Jiaotong University

4. Njohja e së paku një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt
të përgjithshëm të Universitetit, përkatësisht të shkollës
së lartë profesionale të pavarur PO



Nr.
Rendo
r

KUSHTET E PËRGJITHSHME

Plotësimi i
kushteve të
përgjithshm

e po/jo
1. Gjuha e huaj: Anglishte
Emri i dokumentit: Certifikate Toefl
2. Gjuha e huaj: Turke
Emri  i  dokumentet:  Certifikate  nga institute  per  trajnime ne
gjuhe turke Universitet i Arteve te Bukura Mimar Sinan

  

RAPORTI I ZGJEDHJES NË THIRJET E TITULLUAR DOCENT

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 

Nr. Rendor Emri i aktivitetit: Pikë
Mbajtja e mesimit dhe ushtrimeve ne ciklin e pare te 
studimeve(ne institucionin ame)Fak.i Shkencave te 
Zbatuata

1. Viti akademik 2014/2015-semestri dimeror:
1. Konstruksione arkitektonike 2A: 4 ore x15 jave x 

0.03
2.  Fizika arkitektonike 1: 4 ore x15 jave x 0.03

 3.6

2. Viti akademik 2014/2015-semestri veror:
1. Konstruksione arkitektonike 1B: 4ore x 15 jave x 

0.03
2. Konstruksione arkitektonike 2A: 4 ore x 15jave x 

0.03

  3.6

3. Viti akademik 2015/2016-semestri dimeror:
3. Konstruksione arkitektonike 2A:4ore x15 jave x 0.03
4. Fizika arkitektonike 1: 4ore x15 jave x 0.03    3.6

4. Viti akademik 2015/2016-semestri veror:
1. Konstruksione arkitektonike 2B:4ore x15 jave x 0.03
2. Fizika arkitektonike 2: 4ore x15 jave x 0.03   3.6

5. Viti akademik 2016/2017-semestri dimeror:
1. Elementet e projektimit:8ore x15 jave x 0.03
2. Arkitektura e brendshme: 4 ore x15 jave x 0.03   5.4

6. Viti akademik 2016/2017-semestri veror:



1. Bazat e projektimit: 8ore x15 jave x 0.03
2. Arkitektura e brendshme-enterieri:4ore x15 jave 

x0.03
  5.4

7. Viti akademik 2020/2021-semestri veror:
1. Projektim urbanistik 2B: 6ore x15 jave x 0,03

     2. Studio arkitektonike 2: 4ore x15 jave x 0.03
  3.9

8. Viti akademik 2021/2022-semestri dimeror:
1. Projektim urbanistik 2A: 2 ore x15 jave x 0.04
2. Projektim urbanistik 2A: 6ore x15 jave x 0.03   3.9

9. Viti akademik 2021/2022-semestri veror:
1. Projektim urbanistik 2B: 2 ore x15 jave x 0.04
2. Projektim urbanistik 2B: 6 ore x15 jave x 0.03    3.9

10. Viti akademik 2022/2023-semestri dimeror:
1. Projektim urbanistik 2A: 2 ore x15 jave x 0.04
2. Projektim urbanistik 2A: 6 ore x15 jave x 0.03

  3.9

11. Viti akademik 2022/2023-semestri veror:
1. Projektim urbanistik 2B: 2ore x15 jave x 0.04
2. Projektim urbanistik 2B: 6ore x15 jave x 0.03   3.9

12. Viti akademik 2023/2024-semestri dimeror:
1. Projektim urbanistik 2A: 2ore x15 jave x 0.03
2. Projektim urbanistik 2A: 2 ore x15 jave x 0.03

  3.9

13. Viti akademik 2023/2024-semestri veror:
1. Projektim urbanistik 2B: 2ore x15 jave x 0.04
2. Projektim urbanistik 2B: 6ore x15 jave x 0.03

  3.9

14. Viti akademik 2024/2025-semestri dimeror:
1. Projektim urbanistik 2A: 2ore x15 jave x 0.04
2. Projektim urbanistik: 6 ore x15 jave x 0.03
3. Studio urbanistike 1: 1ore x15 jave x 0.04

  4.5

15. Viti akademik 2024/2025-semestri veror:
1. Projektim urbanistik 2B: 2ore x15 jave x 0.04
2. Planifikim urbanistik: 6 ore x15 jave x 0.03
3. Studio urbanistike 2: 1ore x15 jave x 0.04

  4.5

Gjithsej 61.5

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE



Nr. 
rendo
r

Emri i aktivitetit: Pikë

   1.

Limani, Ajla “Ownership in the context of kapijik: a spatial 
phenomenon in Tetovo”
Journal of Applied Sciences-SUT Vol.11 / No.21-22,2025(in press), 
Tetovo, Republic of North Macedonia
IF(0.0399)

6+0.0399=
6.0399

    2.

Saidi, Aurora., Besimi, Erda., Limani, Ajla. “The impact of socio-
cultural development on the urban structure of Tetovo during the
period of Yugoslavia”  Journal of applied sciences-SUT Vol. 10 | 
No. 19-20, 2024
IF (0.0399)

    
(6*0.8)+0.0399=
4.8399

    3. Limani, Ajla "Tetova şehrinin mekan konfigurasyonundaki gizli 
ağda oluşan kamusal mekanları irdelemek"  UDEF- 6th 

International students symposium. 5-6 December, 2020, 
Sakarya, Turkey

         6

    4.

Ferati,  Armir.,  Saidi,  Aurora,  Limani,  Ajla.  “The  urban  node:
Configurational  properties  of  urban  nodes  in  Tetovo”
Proceedings of the 12th Space Syntax Symposium
Beijing from 8th to 13th July 2019, at Beijing Jiaotong University

   6*0.8=4.8

Gjithsej 21.6798

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE 

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikë
NR TEKNIK - 25-

01-3
PROJEKT THEMELOR -  А1 / SHTËPI INDIVIDUALE BANIMI -
ARH2 1

NR TEKNIK - 24-
03-2

PROJEKT IDEOR - А2 / BANIM NË NDËRTESA - NUR 1

NR TEKNIK - 24-
03-3

PROJEKT THEMELOR - ADAPTIM i HAPËSIRËS EKZISTUESE 
PËR BIZNES - SBN 1

NR TEKNIK - 18-
22

PROJEKT THEMELOR - B2 / OBJEKT KOMERCIAL - EIP
1

NR TEKNIK - 01-
21

PROJEKT THEMELOR - А1 / SHTËPI INDIVIDUALE BANIMI - 
FDH

1

Gjithsej 5

VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 



Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikë

1. e-fiade certificate of attendance at the e-FIADE: 
Interrnational Architectural Design  Studio(IADS) (C3-4) of 
e-FIADE: Exploring the Field of Interaction in Architectural  
Design Education (2019), Mimar Sinan Fine Arts University, 
Istanbul, Turkey

1

2. Trajnime per volunterizem ne Forum Syd,,Basics of 
volunteerism-Tetovo, Macedonia

1

3. Seri e seminareve trajnuese nga Kryqi i Kuq-Struge, 
Maqedoni, May 2004 – May 2005

1

4. Pjesmarrese ne gjurmimet arkeologjike ne kalane e 
Tetoves ”Baltepe” si perpunuese e vizatimeve teknike

1

5. Pjesmarrese ne trajnimet e organizaura nga Universitet i 
Tetoves per stafin akademik per botime ne Scopus dhe 
Web of Science.

1

Gjithsej    5

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË TITULL Pikë
VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE  61.5
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE  21.6
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-ARTISTIKE DHE ZBATUESE  5
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË  5

Gjithsej 9
3.1798

PROPOZIM I KOMISIONIT RECENZUES

Mbi bazën e të dhënave të mësipërme dhe në bazë të nenit 173 te Ligjit për arsim të lartë (Gazeta
zyrtare e R.M.V-së nr.82/2018, 178/21, 58/24) nenit 158 të Statutit të Universitetit të Tetovës
dhe në perputhje me Rregulloren me kushtet  e  veçanta dhe procedurën për zgjedhje në tituj
mësimore-shkencore, mësimore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunetore të Universitetit të
Tetovës,  Komisioni  recenzues  i  emëruar  nga  këshilli  mësimorë  i  Fakultetit  të  Shkencave
Aplikative duke e marrë në konsideratë kushtet e përgjithshme, si dhe referencat profesionale të
kandidatit, si  kushte  të  veçanta,  i propozon këshillit  mësimor-shkencor  të  Fakultetit  të



Shkencave Aplikative,  që  Ajla Limani të  zgjidhet  në  thirrjen  të  titulluar  Docent  në  lëminë
Planifikim urbanistik dhe hapësinor nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmijëve shkencor-
hulumtues sipas klasifikimit ndërkombëtar të Fraskatit.

Tetovë, 

Me respekt,

      

Komisioni recenzues

Doc. Dr. Drenushe Fidani, kryetar

______________________________

Prof. Dr. Inordinar Radmila Tomovska, anëtar

______________________________

Doc. Dr. Lindihana Goxha, anëtar

                                                                 ______________________________
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